OPTIONS POUR LA PENURIE D’ACETAMINOPHENE ET D’IBUPROFENE POUR NOURRISSONS ET ENFANTS

Compte tenu de la récente pénurie d’acétaminophéne (Tylenol®) et d’ibuproféne (Advil® ou Motrin®) pour nourrissons et enfants, en format liquide ou a croquer, les parents et

les aidants familiaux peuvent envisager de couper ou d’écraser des comprimés pour adultes et de les mélanger avec une petite quantité de jus, de compote aux pommes ou de
pouding. Cependant tout produit a libération prolongée qui est utilisé toutes les 8 heures ou plus (p. ex. Tylenol® Douleurs arthritiques) NE doit PAS étre utilisé de cette fagon. Si
les parents et les aidants familiaux doivent utiliser des comprimés pour adultes, veuillez vous assurer de ce qui suit :

1. Vérifiez le poids et assurez-vous que les livres ne sont pas confondues avec les kilogrammes.
2. Utiliser un coupe-pilule pour assurer une meilleure précision lors de la division des comprimés ; la plupart des pharmacies en ont en stock.
3. N'administrez la dose qu'aussi souvent qu'il est indiqué et en fonction des besoins.

REMARQUE : Les tableaux suivants ne sont qu'un guide ; veuillez consulter un professionnel de la santé pour confirmer la dose. Les enfants de moins de 3 mois qui ont de la
fievre doivent TOUJOURS étre évalués par un professionnel de la santé.

Acétaminophéne pour nourrissons/enfants de moins de 12 ans

Les comprimés pour adultes sont disponibles en vente libre sous forme de comprimés REGULIERS de 325 mg OU sous forme de comprimés EXTRA FORT de 500 mg et peuvent étre
broyés. ** N’UTILISEZ PAS DE PRODUITS D’ACETAMINOPHENE A LIBERATION PROLONGEE**

Des suppositoires sont disponibles en vente libre a des concentrations de 120 mg, 160 mg, 325 mg et 650 mg.

Le tableau suivant peut étre utilisé pour le dosage. Chaque dose devrait étre administrée toutes les 4 heures; un maximum de 5 doses par jour.

Age Dose habituelle Option de comprimé oral suggéré Proportion du comprimé Option rectale suggérée

2,7a5,3 6aill 0a 40 m
3 mois & 40,62 mg (1/8 du comp. de 325 mg) —49 40 mg (1/4 du supp. de
160 mg)
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160 mg)
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240 mg (supp. 2 x 120 mg)
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325 mg
21,82a27,2 48 a 59 6a8ans 320mga325mg comp. 325 mg % suppositoire de 325 mg
27,3a32,6 60a71 9al0ans 325mga400 mg comp. 325 mg % suppositoire de 325 mg
32,7a43,2 72295 11 ans 480 mg a 500 mg comp. 500 mg % suppositoire de 650 mg
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Ibuproféne pour nourrissons/enfants de 6 mois a3 moins de 12 ans

Les comprimés pour adultes sont disponibles en vente libre sous forme de comprimés de 200 mg, 300 mg et 400 mg et peuvent étre broyés. ** N’UTILISEZ AUCUN
PRODUIT d’IBUPROFENE A LIBERATION PRLONGEE**

Le tableau suivant peut étre utilisé pour le dosage. Chaque dose devrait étre administrée toutes les 6 a 8 heures; un maximum de 4 doses par jour.

Dose Option de comprimé oral suggéré Proportion du comprimé
habituelle
5,4a8,1 12317 6a 50 mg 50 mg (1/4 du comp. de 200 mg) ﬂ
11 mois
75 mg (1/4 comp. du compr. de 300 mg)

; \ \ \ ou A

8,2a10,8 18 a 23 l1a2ans 75a80mg :

50 mg (1/4 du comp. de 200 mg) 300 mg ou 200 mg
pour une dose prudente
10,9a16,3 24 a 35 2a3ans 100 mg 100 mg (1/2 du comp. de 200 mg) é
150 mg (1/2 du comp. de 300 mg) 300 mg

16,4 a 21,7 36 a47 435 ans 150 mg ou ou

150 mg (3/4 du comp. de 200 mg)

21,8a27,2 48 a 59 6a8ans 200 mg comp. de 200 mg

27,3a32,6 60a71 9al0ans 200 mg a 250 mg comp. de 200 mg
comp. de 300 mg

32,7a43,2 72295 11 ans 300 mg ou

300 mg (1% du comp. de 200 mg)

Références
1.  Acétaminophéne. Dans : Pediatric & Neonatal Lexi-Drugs Online Database [base de données dans I'Internet]. Hudson (OH) : Lexicomp Inc. : 2022 [mis a jour 12/11/2022; cité le 14/11/2022].

http://online.lexi.com. Disponible a : http://online.lexi.com. Abonnement requis pour afficher.
2. lbuproféne. Dans : Pediatric & Neonatal Lexi-Drugs Online Database [base de données dans I'Internet]. Hudson (OH) : Lexicomp Inc. : 2022 [mis a jour 12/11/2022; cité le 14/11/2022].
http://online.lexi.com. Disponible a : http://online.lexi.com. Abonnement requis pour afficher.

Adapté et examiné par : Brenda Chang, Doret Cheng et Jon Hunchuck, Pharmaciens universitaires de I'équipe de santé familiale de St. Michael
Translation made possible with support from the Kids Come First Health Team | Traduction grace au soutien de I'Equipe santé Enfants avant tout. Mise a jour le 21 novembre



